Câmara dos Deputados

1

REQUERIMENTO Nº     , DE 2017

(Do Sr. Wilson Filho)

Requer aprovação, nos termos do Ato da Mesa nº

33/2012, para impressão do Relatório de Gestão

de 2017, da Comissão de Fiscalização Financeira

e Controle - CFFC.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Ato da Mesa nº 33/2012, da

Câmara dos Deputados, aprovação das despesas relacionadas à impressão do

Relatório de Gestão de 2017, da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle -

CFFC.

JUSTIFICATIVA

  O presente requerimento é no sentido de aprovar as despesas com a

impressão do Relatório de Gestão da CFFC em 2018. Tal relatório é de fundamental

importância por dois aspectos: o primeiro é servir como histórico e memória

institucional da Comissão e, por consequência, da Câmara dos Deputados e o segundo

é permitir que sejam externalizadas as análises de produtividade e planejamento da

CFFC, de modo a propor melhorias, ano após ano.

  Desta forma, submeto aos ilustres pares, para a aprovação, este

requerimento, tendo em vista a relevância do fato enunciado no presente.

Sala da Comissão,         de dezembro de 2017.

Deputado Federal Wilson Filho
PTB-PB